ПРОЕКТ
ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы

В соответствии со статьей 5 Положения о порядке проведения приватизации муниципального имущества, утвержденного решением муниципального комитета муниципального образования Ханкайский район от 10.06.2003 № 213, на основании Устава Ханкайского муниципального района,
Дума Ханкайского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить  прогнозный план приватизации  муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального района
           В.В. Мищенко
	                              Приложение
к проекту решения

 Думы Ханкайского

                      муниципального района

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы
Раздел I. Основные направления политики Ханкайского

муниципального района в сфере приватизации муниципального
имущества в 2015-2017 годах

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
в 2015-2017 годах

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы направлен на реализацию основных направлений и ориентиров бюджетной политики, сформулированных в бюджетном послании Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации на 2012-2014 годы, а также задач по социально-экономическому развитию Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы.

Целью реализации Программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности на 2015-2017 годы, является обеспечение пополнения доходной части муниципального бюджета от приватизации имущества, находящегося в собственности Ханкайского муниципального района.

Задачами программы являются повышение эффективности управления имуществом Ханкайского муниципального района, обеспечение поступления дополнительных средств в муниципальный бюджет и оптимизация структуры собственности Ханкайского муниципального района за счет приватизации имущества Ханкайского муниципального района, не используемого для осуществления полномочий органов местного самоуправления.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества
на структурные изменения в экономике Ханкайского

муниципального района
В 2015-2017 годах будет предложено к приватизации имущество казны Ханкайского муниципального района, не обеспечивающее выполнение полномочий органов местного самоуправления.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Думой Ханкайского муниципального района.
Исходя из прогноза социально-экономического развития Ханкайского муниципального района и оценки прогнозируемой стоимости, предлагаемых к приватизации объектов, размер ожидаемых поступлений в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества в 2015 году составляет – 1,0 млн. рублей.

Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2015-2017 года.

Перечень муниципального имущества Ханкайского муниципального
района, планируемого к приватизации в 2015-2017 годах
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес
	Краткая характеристика объекта

	1
	Здание пункта технического обслуживания
	Приморский край

Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, 1/226
	Год постройки здания -1969; этажность - 1; стены- кирпич; площадь- 565 кв. м.

	2
	Здание овощехранилища
	Приморский край

Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, 1/349
	Год постройки здания -1960; этажность - 1; стены- кирпич, ж/б блоки; площадь- 585 кв. м.

	3
	Здание казармы
	Приморский край

Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, 1/321
	Год постройки здания -1982; этажность 3; стены- ж/б плиты; площадь-3629 кв. м.

	4
	Здание клуба
	Приморский край

Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, 1/282
	Год постройки здания -1974; этажность - 2; стены- кирпич; площадь- 1563 кв. м.

	5
	Здание общежития
	Приморский край

Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/213
	Год постройки здания -1986; этажность - 3; стены - кирпич; площадь- 1048 кв. м

	6
	Здание казармы
	Приморский край

Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/2
	Год постройки здания -1939; этажность - 3; стены - кирпич; площадь- 3292 кв. м

	7
	Здание штаба
	Приморский край

Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/11
	Год постройки здания -1939; этажность - 3; стены - кирпич; площадь- 563 кв. м

	8
	Здание овощехранилища
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/217
	Год постройки здания -1987; этажность - 2; стены - кирпич, ж/б блоки; площадь- 1287 кв. м.

	9
	Здание овощехранилища
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/30
	Год постройки здания -1936; этажность - 2; стены - кирпич, камень; площадь - 192 кв. м.

	10
	Здание котельной
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/203
	Год постройки здания -1984; этажность - 1; стены - кирпич; площадь - 534 кв. м.

	11
	Здание хранилища
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/202
	Год постройки здания -1973; этажность - 1; стены - кирпич,; площадь- 2179 кв. м.

	12
	Здание хранилища
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/209
	Год постройки здания -1985; этажность - 1; стены - кирпич,; площадь- 1627 кв. м.

	13
	Здание клуба
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/9
	Год постройки здания -1941; этажность - 1; стены - кирпич,; площадь- 878 кв. м.

	14
	Здание лечебного корпуса
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/3
	Год постройки здания -1940; этажность - 2; стены - кирпич,; площадь- 1600 кв. м.

	15
	Здание контрольно-пропускного пункта
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/189
	Год постройки здания -1977; этажность - 1; стены - кирпич,; площадь- 29 кв. м.

	16
	Здание учебного корпуса
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/226
	Год постройки здания -1990; этажность - 2; стены - кирпич,; площадь- 446 кв. м.

	17
	Здание пункта технического обслуживания
	Приморский край Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, 21/182
	Год постройки здания -1975; этажность - 2; стены - кирпич,; площадь- 756 кв. м.

	18
	Здание штаба
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/316
	Год постройки – 1980 г., этажность – 3, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1575 кв. м

	19
	Здание штаба
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/28
	Год постройки – 1937 г., этажность – 2, стены – кирпич, перекрытие – деревянное, площадь – 520 кв. м

	20
	Здание котельной
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/212
	Год постройки – 1967 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 383 кв. м

	21.
	Здание котельной
	. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. ул. Почтовая, 1/320
	Год постройки – 1982 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 339 кв. м

	22.
	Здание столовой
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/322
	Год постройки – 1982 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 677 кв. м

	23
	Сооружение металлической столовой
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/351
	Год постройки – 1997 г., этажность – 1, стены – кирпич, металл, перекрытие – металл, площадь – 363 кв. м

	24
	Металлический склад
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/253
	Год постройки – 1970г., этажность – 1, стены – кирпич, металл, перекрытие – металл, площадь – 339 кв. м

	25
	Металлический склад
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/361
	Год постройки – 1997 г., этажность – 1, стены – кирпич, металл, перекрытие – металл, площадь – 339 кв. м

	26
	Здание казармы
	с. Камень-Рыболов Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/213
	Год постройки – 1968 г., этажность – 3, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 3097 кв. м

	27
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/335
	Год постройки – 1984 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 940 кв. м

	28
	Здание склада
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/260
	Год постройки – 1970 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 363 кв. м

	29
	Здание штаба
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/21
	Год постройки – 1938 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – деревянное, площадь – 853 кв. м

	30
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/296
	Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1093 кв. м

	31
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/336
	Год постройки – 1985 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1026 кв. м

	32
	Здание хранилища
	с. Троицкое, Ханкайский район, Приморский край, ул. Школьная, 21/187
	Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1476 кв. м

	33
	Здание хранилища
	с. Троицкое, Ханкайский район, Приморский край, ул. Школьная, 21/165
	Год постройки – 1971 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 252 кв. м

	34
	Здание казармы
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Калинина, 8а (в/г 11)
	Год постройки – 1992 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – деревянное, площадь – 119 кв. м

	35
	Здание техническое
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Калинина, 8а (в/г 11)
	Год постройки – 1992 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 28 кв. м

	36
	Здание хранилища
	c. Троицкое, Ханкайский район, Приморский край, ул. Школьная, 21/197
	Год постройки – 1982 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 258 кв. м

	37
	Здание склада
	c. Троицкое, Ханкайский район, Приморский край, ул. Школьная, 21/177
	Год постройки – 1975 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 388 кв. м

	38
	Здание караульного помещения
	Троицкое, Ханкайский район, Приморский край, ул. Школьная, 21/193
	Год постройки – 1980 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 143 кв. м

	39
	Здание караульного помещения
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/333
	Год постройки – 1984 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 160 кв. м

	40
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/297
	Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 303 кв. м

	41
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/225
	Год постройки – 1969 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1275 кв. м

	42
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/324
	Год постройки – 1982 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 806 кв. м

	43
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/292
	Год постройки – 1978 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 849 кв. м

	44
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/313
	Год постройки – 1980 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 849 кв. м

	45
	Здание контрольно-технического пункта
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/256
	Год постройки – 1970 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 67 кв. м

	46
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/298
	Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1020 кв. м

	47
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/340
	Год постройки – 1986 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 849 кв. м

	48
	Здание контрольно-пропускного пункта
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/319
	Год постройки – 1982 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 90 кв. м

	49
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/339
	Год постройки – 1986 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 303 кв. м

	50
	Здание овощехранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/287
	Год постройки – 1977 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 161 кв. м

	51
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/290
	Год постройки – 1988 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1627 кв. м

	52
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/299
	Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 849 кв. м

	53
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/300
	Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 849 кв. м

	54
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/301
	Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 849 кв. м

	55
	Здание хранилища
	Троицкое, Ханкайский район, Приморский край, ул. Школьная, 21/195
	Год постройки – 1980 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1627 кв. м

	56
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/308
	Год постройки – 1980 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1627 кв. м

	57
	Здание хранилища
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/309
	Год постройки – 1980 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 1627 кв. м

	58
	Здание хранилища
	Троицкое, Ханкайский район, Приморский край, ул. Школьная, 21/215
	Год постройки – 1980 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 2178 кв. м

	59
	Здание бани
	с. Камень-Рыболов, Ханкайский район, Приморский край, ул. Почтовая, 1/359
	Год постройки – 2009 г., этажность – 1, стены – деревянные, перекрытие – деревянное, площадь – 145 кв. м

_________